
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:51.
Código verificador: DE0305

Página 1 de 8

ATA PARCIAL
Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo - CISVALE

CISVALE
Pregão Eletrônico - 005/2025

Datas Relevantes
Publicado Inicio de Propostas Limite de Impugnação Final de Propostas Inicio da Sessão

01/08/2025 07:38 01/08/2025 08:30 12/08/2025 23:59 15/08/2025 08:25 15/08/2025 08:30

Pedidos de Impugnação
Data Pedido Pedido Data Resposta Julgamento Arquivos

12/08/2025 - 16:28:29 Impugnação 13/08/2025 - 15:31:28 Indeferido Pedido: Impugnação - CISVALE RS.pdf
Julgamento: Resposta Impugnação.pdf

Embasamento: Segue pedido de impugnação

Julgamento: Segue Resposta à Impugnação.

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

11/08/2025 - 10:57:18 ESCLARECIMENTO 12/08/2025 - 09:05:29

Dúvida: Segue esclarecimento.

Resposta: ESCLARECIMENTO AO EDITAL
Pregão Eletrônico nº 05/2025
Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo – CISVALE
Requerente: Telefônica Brasil S/A

Ponto 1 – Prazo para início e conclusão dos serviços
Esclarecemos que o prazo de até 5 (cinco) dias úteis, previsto no edital, refere-se ao início da execução contratual, contado a partir da assinatura do contrato e/ou emissão da
ordem de serviço, abrangendo as primeiras ações necessárias para viabilizar a implantação. Considerando as etapas técnicas descritas no pedido de esclarecimento, fica
estabelecido que o prazo para conclusão integral da instalação, configuração e início efetivo da prestação dos serviços poderá ser de até 90 (noventa) dias corridos, desde que
apresentado e aprovado cronograma executivo detalhado pela contratada, sem prejuízo da continuidade dos serviços atualmente em operação.

Ponto 2 – Substituição de aparelho em caso de clonagem
Considerando que o objeto do presente certame não contempla o fornecimento de aparelhos de telefonia móvel, o subitem XVIII do edital deverá ser interpretado exclusivamente
quanto à responsabilidade da contratada em manter serviço antifraude ativo 24h/dia e adotar medidas para imediata substituição do chip/linha e restabelecimento do serviço em
caso de clonagem, sendo a substituição física do aparelho de responsabilidade da contratante.

Ponto 3 – Local de instalação do SIP TRK
O ponto de instalação do entroncamento digital (SIP/E1 R2) será na sede administrativa do Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo – CISVALE, situada na
Rua Ernesto Alves, nº 875, Centro, Santa Cruz do Sul/RS, CEP 96.810-144.

Santa Cruz do Sul, 12 de agosto de 2025

Victor Armani dos Santos
Coordenador do Setor de Compras e Licitações

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Observações

0001 FORNECIMENTO DE 5 (CINCO)
PLANOS DE TELEFONIA MÓVEL,
COM PACOTE DE SMS ILIMITADO,
WHATSAPP ILIMITADO,
CHAMADAS ILIMITADAS PARA FIXO
E MÓVEL DE TODAS AS
OPERADORAS LOCAL E NACIONAL
(VC1, VC2, VC3), SEM CUSTO DE
ROAMING, PACOTE DE DADOS DE
NO MÍNIMO 20 GB MÊS POR
LINHA, SERVIÇO DE TECNOLOGIA
DE 4G OU SUPERIOR COM
REDUÇÃO DE VELOCIDADE PARA
512KBPS APÓS ATINGIMENTO DA
FRANQUIA SEM COBRANÇA DE
VALORES EXCEDENTES.

381,45 12 MÊS Fornecedor divulgado



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:51.
Código verificador: DE0305

Página 2 de 8

0002 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
TELEFÔNICO FIXO COM
TECNOLOGIA SIP/E1 R2, COM
FORNECIMENTO DE 10 (DEZ)
CANAIS SIMULTÂNEOS, NA
MODALIDADE ILIMITADO,
ABRANGENDO CHAMADAS PARA
TELEFONES FIXOS E MÓVEIS EM
TODO O TERRITÓRIO NACIONAL
(ABRANGÊNCIA VC1, VC2 E
VC3), SEM LIMITAÇÃO DE
FRANQUIA OU COBRANÇA
ADICIONAL POR HORÁRIO, DIA DA
SEMANA, LOCALIDADE OU
OPERADORA DE DESTINO.
DEVERÁ CONTEMPLAR A
PORTABILIDADE DOS NÚMEROS
ANALÓGICOS ATUALMENTE
UTILIZADOS PELO CONSÓRCIO,
SEM PREJUÍZO DA CONTINUIDADE
DOS SERVIÇOS.
A CONTRATAÇÃO INCLUI A
ASSINATURA, PORTABILIDADE E
INSTALAÇÃO DE 01 (UM)
ENTRONCAMENTO DIGITAL DO TIPO
E1 R2, PODENDO SER ENTREGUE
EM PROTOCOLO SIP, DESDE QUE
ACOMPANHADO DO RESPECTIVO
CONVERSOR SIP/R2 (SIPTRUNK),
COM APLICAÇÃO DE QOS
(QUALITY OF SERVICE) NO SERVIÇO
E FORNECIMENTO DE LINK
DEDICADO DA CONTRATADA.
AS CHAMADAS ORIGINADAS
DEVERÃO APRESENTAR A
IDENTIFICAÇÃO (BINAGEM) DO
NÚMERO DE ORIGEM PORTADO, E
A SOLUÇÃO DEVERÁ SER
PLENAMENTE COMPATÍVEL COM O
SISTEMA PABX IP ATUALMENTE
INSTALADO: ISION IP 1600
LEUCOTRON.

370,00 12 MÊS Fornecedor divulgado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

31/07/2025 - 16:03 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°005-2025 - Telefonia móvel e fixa.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Assunto Frase

15/08/2025 - 08:59:51 Documentos solicitados para o
processo

Foram solicitadas diligências nos itens 1,2 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

15/08/2025 - 09:50:30 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo
005/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

15/08/2025 - 09:50:45 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0002 do processo
005/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

15/08/2025 - 10:07:20 Documentos solicitados para o
processo 005/2025

Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 005/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

15/08/2025 - 10:08:06 Documentos solicitados para o
processo 005/2025

Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 005/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

15/08/2025 - 10:34:40 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0001 do processo
005/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

15/08/2025 - 10:35:52 Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no item 0002 do processo
005/2025.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor

Ofertado
Quantidade Valor Total

https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/574e60a309f3ebbbfdd1b3c43135d19660984220ffbab00c169a199f9ba0093f


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:51.
Código verificador: DE0305

Página 3 de 8

0001 Fornecimento de 5 (cinco)

planos de telefonia móvel,

com pacote de SMS
ilimitado,
whatsapp ilimitado,
chamadas ilimitadas para
fixo
e móvel de todas as
operadoras Local e
Nacional
(vc1, vc2, vc3), sem custo
de
roaming, pacote de dados
de
no mínimo 20 GB mês por

linha, serviço de
tecnologia
de 4G ou superior com
redução de velocidade
para
512kbps após atingimento
da
franquia sem cobrança de

valores excedentes.

TELEFONICA BRASIL
S.A.

N/C N/C 240,00 12 2.880,00

0002 Contratação de empresa
para
prestação de Serviço
Telefônico Fixo com
tecnologia SIP/E1 R2,
com
fornecimento de 10 (dez)
canais simultâneos, na
modalidade ilimitado,
abrangendo chamadas
para
telefones fixos e móveis
em
todo o território nacional
(abrangência VC1, VC2 e
VC3), sem limitação de
franquia ou cobrança
adicional por horário, dia
da
semana, localidade ou
operadora de destino.
Deverá contemplar a
portabilidade dos
números
analógicos atualmente
utilizados pelo Consórcio,
sem prejuízo da
continuidade
dos serviços.
A contratação inclui a
assinatura, portabilidade
e
instalação de 01 (um)
entroncamento digital do
tipo
E1 R2, podendo ser
entregue
em protocolo SIP, desde
que
acompanhado do
respectivo
conversor SIP/R2
(SipTrunk),
com aplicação de QoS
(Quality of Service) no
serviço
e fornecimento de link
dedicado da contratada.
As chamadas originadas
deverão apresentar a
identificação (binagem)
do
número de origem
portado, e
a solução deverá ser
plenamente compatível
com o
sistema PABX IP
atualmente
instalado: Ision IP 1600
Leucotron.

TELEFONICA BRASIL
S.A.

N/C N/C 330,00 12 3.960,00

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de reserva de cargos Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social,
previstas em lei e em outras normas específicas.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:51.
Código verificador: DE0305

Página 4 de 8

Declaração de proposta econômica Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas
convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaração de Acessibilidade Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva
de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao
número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaração de Inexistência de Fato Superveniente Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo
licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Fornecimento de 5 (cinco)
planos de telefonia móvel,
com pacote de SMS ilimitado,
whatsapp ilimitado,
chamadas ilimitadas para fixo
e móvel de todas as
operadoras Local e Nacional
(vc1, vc2, vc3), sem custo de
roaming, pacote de dados de
no mínimo 20 GB mês por
linha, serviço de tecnologia
de 4G ou superior com
redução de velocidade para
512kbps após atingimento da
franquia sem cobrança de
valores excedentes.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

INFINITY STORE
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

37.007.414/0001-
52

14/08/2025 -
12:49:16

N/C N/C 12 R$381,45 R$ 4.577,40 Sim

MIDIA NET RN LTDA 43.158.149/0001-
06

14/08/2025 -
15:47:46

N/C N/C 12 R$381,45 R$ 4.577,40 Sim

JCA TECNOLOGIA E
TELECOM LTDA

21.055.054/0001-
24

14/08/2025 -
16:57:20

servicos servicos 12 R$381,45 R$ 4.577,40 Sim

TELEFONICA BRASIL
S.A.

02.558.157/0001-
62

14/08/2025 -
16:58:42

N/C N/C 12 R$381,45 R$ 4.577,40 Não

VS SERVICES LTDA 43.180.788/0001-
78

14/08/2025 -
17:50:01

N/C N/C 12 R$9.800,00 R$ 117.600,00 Sim

0002 - Contratação de empresa para
prestação de Serviço
Telefônico Fixo com
tecnologia SIP/E1 R2, com
fornecimento de 10 (dez)
canais simultâneos, na
modalidade ilimitado,
abrangendo chamadas para
telefones fixos e móveis em
todo o território nacional
(abrangência VC1, VC2 e
VC3), sem limitação de
franquia ou cobrança
adicional por horário, dia da
semana, localidade ou
operadora de destino.
Deverá contemplar a
portabilidade dos números
analógicos atualmente
utilizados pelo Consórcio,
sem prejuízo da continuidade
dos serviços.
A contratação inclui a
assinatura, portabilidade e



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:51.
Código verificador: DE0305

Página 5 de 8

instalação de 01 (um)
entroncamento digital do tipo
E1 R2, podendo ser entregue
em protocolo SIP, desde que
acompanhado do respectivo
conversor SIP/R2 (SipTrunk),
com aplicação de QoS
(Quality of Service) no serviço
e fornecimento de link
dedicado da contratada.
As chamadas originadas
deverão apresentar a
identificação (binagem) do
número de origem portado, e
a solução deverá ser
plenamente compatível com o
sistema PABX IP atualmente
instalado: Ision IP 1600
Leucotron.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

INFINITY STORE
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

37.007.414/0001-
52

14/08/2025 -
12:49:34

N/C N/C 12 R$370,00 R$ 4.440,00 Sim

MIDIA NET RN LTDA 43.158.149/0001-
06

14/08/2025 -
15:48:02

N/C N/C 12 R$370,00 R$ 4.440,00 Sim

JCA TECNOLOGIA E
TELECOM LTDA

21.055.054/0001-
24

14/08/2025 -
16:57:20

servicos servicos 12 R$370,00 R$ 4.440,00 Sim

TELEFONICA BRASIL
S.A.

02.558.157/0001-
62

14/08/2025 -
16:59:40

N/C N/C 12 R$370,00 R$ 4.440,00 Não

VS SERVICES LTDA 43.180.788/0001-
78

14/08/2025 -
17:50:34

N/C N/C 12 R$370,00 R$ 4.440,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

TELEFONICA BRASIL S.A. 02.558.157/0001-62 60 dias

MIDIA NET RN LTDA 43.158.149/0001-06 120 dias

INFINITY STORE COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 37.007.414/0001-52 60 dias

VS SERVICES LTDA 43.180.788/0001-78 90 dias

JCA TECNOLOGIA E TELECOM LTDA 21.055.054/0001-24 60 dias

Lances Enviados
0001 - Fornecimento de 5 (cinco)
planos de telefonia móvel,
com pacote de SMS ilimitado,
whatsapp ilimitado,
chamadas ilimitadas para fixo
e móvel de todas as
operadoras Local e Nacional
(vc1, vc2, vc3), sem custo de
roaming, pacote de dados de
no mínimo 20 GB mês por
linha, serviço de tecnologia
de 4G ou superior com
redução de velocidade para
512kbps após atingimento da
franquia sem cobrança de
valores excedentes.
Data Valor CNPJ Situação

14/08/2025 - 12:49:16 381,45 (proposta) 37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

14/08/2025 - 15:47:46 381,45 (proposta) 43.158.149/0001-06 - MIDIA NET RN
LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:51.
Código verificador: DE0305

Página 6 de 8

14/08/2025 - 16:57:20 381,45 (proposta) 21.055.054/0001-24 - JCA
TECNOLOGIA E TELECOM LTDA

Válido

14/08/2025 - 16:58:42 381,45 (proposta) 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

Válido

14/08/2025 - 17:50:01 9.800,00 (proposta) 43.180.788/0001-78 - VS SERVICES
LTDA

Válido

15/08/2025 - 08:38:07 362,00 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

Válido

15/08/2025 - 08:41:04 361,00 37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

15/08/2025 - 08:41:25 325,00 21.055.054/0001-24 - JCA
TECNOLOGIA E TELECOM LTDA

Válido

15/08/2025 - 08:41:28 340,00 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

Válido

15/08/2025 - 08:41:54 305,00 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

Válido

15/08/2025 - 08:41:56 324,00 37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

15/08/2025 - 08:42:25 275,00 21.055.054/0001-24 - JCA
TECNOLOGIA E TELECOM LTDA

Válido

15/08/2025 - 08:42:50 260,00 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

Válido

15/08/2025 - 08:45:36 259,00 37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

15/08/2025 - 08:46:01 240,00 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

Válido

0002 - Contratação de empresa para
prestação de Serviço
Telefônico Fixo com
tecnologia SIP/E1 R2, com
fornecimento de 10 (dez)
canais simultâneos, na
modalidade ilimitado,
abrangendo chamadas para
telefones fixos e móveis em
todo o território nacional
(abrangência VC1, VC2 e
VC3), sem limitação de
franquia ou cobrança
adicional por horário, dia da
semana, localidade ou
operadora de destino.
Deverá contemplar a
portabilidade dos números
analógicos atualmente
utilizados pelo Consórcio,
sem prejuízo da continuidade
dos serviços.
A contratação inclui a
assinatura, portabilidade e
instalação de 01 (um)
entroncamento digital do tipo
E1 R2, podendo ser entregue
em protocolo SIP, desde que
acompanhado do respectivo
conversor SIP/R2 (SipTrunk),
com aplicação de QoS
(Quality of Service) no serviço
e fornecimento de link
dedicado da contratada.
As chamadas originadas
deverão apresentar a
identificação (binagem) do
número de origem portado, e
a solução deverá ser
plenamente compatível com o
sistema PABX IP atualmente
instalado: Ision IP 1600
Leucotron.
Data Valor CNPJ Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:51.
Código verificador: DE0305

Página 7 de 8

14/08/2025 - 12:49:34 370,00 (proposta) 37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

14/08/2025 - 15:48:02 370,00 (proposta) 43.158.149/0001-06 - MIDIA NET RN
LTDA

Válido

14/08/2025 - 16:57:20 370,00 (proposta) 21.055.054/0001-24 - JCA
TECNOLOGIA E TELECOM LTDA

Válido

14/08/2025 - 16:59:40 370,00 (proposta) 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

Válido

14/08/2025 - 17:50:34 370,00 (proposta) 43.180.788/0001-78 - VS SERVICES
LTDA

Válido

15/08/2025 - 08:48:43 350,00 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

Válido

15/08/2025 - 08:51:06 349,00 37.007.414/0001-52 - INFINITY STORE
COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Válido

15/08/2025 - 08:51:31 330,00 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores
Item Data/Hora Enviado por Arquivo

0001 15/08/2025 - 09:50:30 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

PROPOSTA SAÍDA - CISVALE.pdf

0002 15/08/2025 - 09:50:45 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

PROPOSTA SAÍDA - CISVALE.pdf

0001 15/08/2025 - 10:34:40 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

PROPOSTA SAÍDA+HABILITAÇAO -
CISVALE.zip

0002 15/08/2025 - 10:35:52 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA
BRASIL S.A.

PROPOSTA SAÍDA+HABILITAÇAO -
CISVALE.zip

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

- - - - - -

Chat
Data Apelido Frase

13/08/2025 - 15:31:28 Sistema O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta Impugnação.pdf) em 13/08/2025 às 15:31.

15/08/2025 - 08:31:32 Pregoeiro Bom dia fornecedores..

15/08/2025 - 08:31:37 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

15/08/2025 - 08:35:07 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

15/08/2025 - 08:35:07 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

15/08/2025 - 08:35:07 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será
desconsiderado.

15/08/2025 - 08:37:15 Sistema O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.

15/08/2025 - 08:37:15 Sistema O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

15/08/2025 - 08:48:02 Sistema O item 0001 foi encerrado.

15/08/2025 - 08:48:15 Sistema O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

15/08/2025 - 08:48:15 Sistema O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

15/08/2025 - 08:58:16 Sistema O item 0002 foi encerrado.

15/08/2025 - 08:58:43 Sistema O item 0001 teve como arrematante TELEFONICA BRASIL S.A. - S/A com lance de R$ 240,00.

15/08/2025 - 08:58:43 Sistema O item 0002 teve como arrematante TELEFONICA BRASIL S.A. - S/A com lance de R$ 330,00.

15/08/2025 - 08:59:51 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 15/08/2025.

15/08/2025 - 08:59:51 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 15/08/2025.

15/08/2025 - 09:00:36 Sistema Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 10:00 do dia 15/08/2025.

15/08/2025 - 09:01:01 Sistema Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 10:00 do dia 15/08/2025.

15/08/2025 - 09:03:14 F. TELEFONICA BRASIL
S.A.

Negociação Item 0001: Já demos nosso mínimo na fase de lance.

15/08/2025 - 09:03:30 F. TELEFONICA BRASIL
S.A.

Negociação Item 0002: Já demos nosso mínimo na fase de lance.

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4295060&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4295069&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4296031&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4296031&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4296062&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=4296062&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 15/08/2025 às 11:15:51.
Código verificador: DE0305

Página 8 de 8

15/08/2025 - 09:50:30 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

15/08/2025 - 09:50:45 Sistema A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.

15/08/2025 - 10:07:20 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 16:00 do dia 15/08/2025.

15/08/2025 - 10:07:20 Sistema Motivo: Anexar a documentação solicitada no edital.

15/08/2025 - 10:08:06 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0002. O prazo de envio é até às 15:00 do dia 15/08/2025.

15/08/2025 - 10:08:06 Sistema Motivo: Anexar a documentação solicitada no edital.

15/08/2025 - 10:34:40 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

15/08/2025 - 10:35:52 Sistema A diligência do item 0002 foi anexada ao processo.

EUNICE ROSEMERI KONZEN RODRIGUES

Pregoeiro

GABRIELA KOWALCZUK

Apoio

Jeane Beuren

Apoio


